
Uchwała Nr XLIV/374/10
Rady Miejskiej w Rynie 
z dnia 31 marca 2010r.

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Honorowego Obywatelstwa Miasta Ryn.

Na podstawie art.  18 ust.2 pkt  14 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami ) 
Rada Miejska w Rynie uchwala, co następuje:

§ 1. Zatwierdza „Regulamin Honorowego Obywatelstwa Miasta Ryn” stanowiący załącznik 
do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Rynie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                           Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej

                                                                                                        Mirosław Górski



Załącznik do uchwały nr XLIV/374/10
Rady Miejskiej w Rynie  z dnia 31.03.2010r. 

Regulamin 
Przyznawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Ryn

§  1. "Honorowego Obywatela Rynu" nadaje Rada Miejska. 

§  2.  Honorowe  Obywatelstwo  jest  najwyższym  wyrazem  uznania.  Nadawane  jest  osobom 
szczególnie  zasłużonym dla  miasta  i  gminy Ryn,  a  także  wybitnym osobistościom,  zgodnie  z 
ustaleniami zawartymi w niniejszym regulaminie. 

§ 3. Honorowe Obywatelstwo może być nadawane obywatelom polskim i cudzoziemcom. 

§ 4. Honorowe Obywatelstwo może być nadane tej samej osobie tylko jeden raz. 

§ 5. Z wnioskiem o nadanie Honorowego Obywatelstwa mogą występować: 
      - Przewodniczący Rady, 
      - Burmistrz Miasta i Gminy Ryn, 
      - organizacje społeczno - polityczne i wyznaniowe,

 Pisemny wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa powinien zawierać: 
 - dane o kandydacie i jego charakterystykę, 
 - określenie zasług uzasadniających jego wyróżnienie. 

Wniosek opiniują właściwe merytorycznie Komisje Rady. 

§ 6. Osoba wyróżniona otrzymuje  Akt Nadania Honorowego Obywatelstwa. 

§ 7.  Nadanie Honorowego Obywatelstwa odbywa się w sposób zapewniający uroczysty charakter 
tego wydarzenia i poprzedzone powinno być prezentacją zasług wyróżnionej osoby. Do wręczenia 
Honorowego Obywatelstwa upoważnieni są Przewodniczący Rady i Burmistrz Miasta. i Gminy.  

§ 8. Osobie wyróżnionej Honorowym Obywatelstwem przysługują następujące przywileje:           
- używanie tytułu "Honorowy Obywatel Rynu" ,
- uczestniczenie na prawach honorowego gościa w zwyczajnych, nadzwyczajnych, uroczystych 
sesjach Rady oraz w innych uroczystościach o charakterze miejskim, 
- bezpłatny wstęp na imprezy okolicznościowe organizowane na terenie miasta. 

§ 9. W korzystaniu z przywilejów wymienionych w § 9 upoważnia legitymacja wystawiona przez 
biuro Rady Miejskiej. 

§ 10. Publikacje osób wyróżnionych Honorowym Obywatelstwem prowadzi Biuro Rady Miejskiej. 

§ 11. Koszty związane z ustanowieniem oraz nadaniem Honorowego Obywatelstwa pokrywane są 

       z budżetu gminy. 

§ 12. Rada Miejska może podjąć decyzję  o pozbawieniu  wyróżnienia  honorowego na wniosek 
mieszkańców  w  razie  stwierdzenia,  że  nadanie  wyróżnienia  honorowego  nastąpiło  w  wyniku 
wprowadzenia w błąd albo wyróżniony dopuścił się czynu, wskutek którego stał się wyróżnienia 
niegodny. 


